Et nos, Jacobus Arenes, juratus, Petrus Cerdan et Anthonius Nogueras, procuratores sindici et actores civitatis Cesarauguste, Johannes de Conchiellos, syndicus et actor civitatis Tirasone, Bartholomeus de Castaneta, procurator, syndicus et actor civitatis Jacce et villarum de Almudevar et de Aynsa, Dominicus Sinabuey, procurator, syndicus et actor civitatis Barbastri et villarum Tamariti, Sancti Sthefani de Litera et de Alqueçar et suorum aldearum, Agustinus de Savinyan et Anthonius de Nueros, procuratores, sindici et actores civitatis Calataiubii, Johannes Donat, procurator, syndicus et actor civitatis Daroce, Ludovicus Camanyes, procurator, syndicus et actor civitatis Turolii, Jacobus Bernat, procurator, syndicus et actor Comunitatis aldearum Daroce, Petrus de Reus, procurator, syndicus et actor Comunitatis aldearum Turolii, Johannes del Riu, procurator, syndicus et actor ville Frage et Petrus Sthefani, procurator syndicus et actor ville de Uncastiello, omnes de brachio universitatum civitatum, villarum Comunitatum et locorum dicti regni ac totum dictum brachium in dicta Curia legitime congregatum.

Qui omnes simul sich congregati facimus, celebramus et representamus totam Curiam dicti regni Aragonum et totum dictum regnum et quatuor brachia eiusdem, sicut semper de more fuit servatum in dicto regno. Nos omnes superius nominati et tota dicta Curia, attendentes dictam Curiam et etiam totum dictum regnum, quatuor brachia universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia ipsius regni et singulares de eisdem et nos, nomine ipsorum, habere de magna necessitate aliquas et magnas peccunie quantitates pro aliquibus necessitatibus et arduis negociis regno predicto et eius quatuor brachiis occurrentibus valde urgentibus ymo et necessariis utique et utilibus respectu quorum negociorum et necessitatum convenit habere presto et procurare peccunias ad predicta necessarias. Et cum pro eisdem

peccuniis habendis omnibus modis perquisitis nulla via nullusque modus ita salubres et minus dampnosi dicto regno et quatuor brachiis eiusdem se prebeant in aperto quam facere vendicionem censualium mortuorum, instrumentis tamen gracie redimendi mediantibus, in et super dictis regno et quatuor brachiis et unoquoque ipsorum ac universitatibus, civitatibus, Comunitatibus, corporibus et collegiis dicti regni et singularibus ipsarum et ipsorum et cuiuslibet eorum et earum et bonis ipsorum [f. 218r] et ipsarum et cuiuslibet eorum et earum in solidum et pro toto, necnon de et super Generali et generalitatibus predicti regni Aragonum et omnibus bonis, rebus, mercibus ipsorum et cuiuslibet eorum habitis et habendis, ut inferius dicitur et declaratur. Propterea, nos, predicti superius nominati et Curia generalis dicti regni totamque dictam Curiam iam dicti regni Aragonum facientes, celebrantes et representantes, nomine et vice totius dicte Curie et etiam totius dicti regni Aragonum et quatuor brachiorum ipsius, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium eisdem et cuiuslibet ipsorum et ipsarum, tam presentium, absentium quam futurorum, et nominibus etiam dicti Generalis Aragonum et nomine quolibet eorum in solidum, citra revocationem aliorum procuratorum per nos et dictam Curiam et quatuor brachia, universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares de eisdem huc usque constitutorum, gratis et ex certa sciencia, facimus, constituimus, creamus et ordenamus certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores, syndicos, yconomos et actores nostros ymo verius totius dicte Curie generalis dicti regni Aragonum et etiam ipsius regni et quatuor brachiorum, universitatum, civitatum et Comunitatum, corporum et collegiorum predicti regni et singularium de eisdem, tam superius nominatorum quam aliorum etiam quorumcumque presentium, absentium et futurorum et nomine quolibet eorum in solidum, vos, honorabiles Michaellem Homedes et Petrum Vedrier, mercatores, cives dicte civitatis Cesarauguste, presentes et honus huiusmodi in vos suscipientes, ambos in simul, scilicet, ad vendendum et ex causa vendicionis concedendum vice et nomine dicte Curie et totius dicti regni Aragonum quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem et cuiuslibet ipsorum et ipsarum et nomine etiam dicti Generalis et nomine eorum quolibet in solidum, simul vel divisim, et tam in dicto regno Aragonum quam in regno Valencie et Catalonie principatu, etiam alibi, illis personi aut personis, precio seu precisi ac pecunie quantitibus quas vos, dicti procuratores, syndici et actores volueritis et vobis visum fuerit, instrumentis tamen perpetue gracie redimendi, pro eodem precio mediantibus, tot et tanta censualia mortua et eius annuas pensiones quot et quanta volueritis habenda et percipienda per emptorem seu emptores ipsorum et cuiuslibet eorum et quos voluerint in nuda tamen percepcione hoc et sine laudimiis, tercis, faticis, sed cum omni jure et cohercione habendi et percipiendi, franca, scilicet, quitia, libera et inmunia ab omnibus et singulis donis, profertis, mutuis, serviciis, servitutibus et muneribus libitis et cohactis exaccionibus, contribucionibus regalibus et vicinalibus et aliis quibuscumque. Et ab omnibus etiam emparis, marchiis, represaliis, pignoribus seu oneribus quibuscumque quocumque nomine censeatur et que dici, nominari vel cogitari possint. Et ab omnibus etiam emparis, missionibus et expensis ac solvenda in civitatibus Cesarauguste, Valencie, Barchinone, Illerde et in quacumque ipsarum et alibi et in quibuscumque aliis civitatibus, villis et locis dicatorum regnorum et principatus, et cuiuslibet ipsorum ubi dicti emptores voluerit et inde cum eis poteritis convenire.

Et ipsa censualia mortua et unumquodque ipsorum sive eorum omnia pensiones asignanda, habenda et percipienda annuatim suis terminis inde et super [f. 218v] dicto regno Aragonum et quatuor brachiis eiusdem et unoquoque ipsorum ac universitatibus, civitatibus, Comunitatibus, corporibus et collegiis dicti regni et singularibus de eisdem et cuiuslibet ipsorum et ipsarum in solidum et pro toto, necnon de et super dicto Generali regni Aragonum et omnibus generalitatibus et emolumentis et bonis eiusdem que solvuntur, colliguntur et levantur vel quovis casu in futurum colligentur, levabuntur et solventur in dicto

regno et in quibuscumque civitatibus, Comunitatibus, villis et locis ipsius regni tam ex ordinationibus Curiarum dicti regni quam alia, etiam de et super quibuscumque aliis bonis dicti Generalis, presentibus et futuris. Item, etiam de et super omnibus et singulis hospiciis, domibus, furnis, molendinis, campis, vineis, terris, censibus, censualibus, violariis, decimis et aliis iuribus et bonis quibuscumque dictorum regni et quatuor brachiorum eiusdem ac universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum, collegiorum dicti regni et singularium personarum eorum et cuiuslibet eorum et earum in solidum et pro toto, mobilibus et immobilibus ac se moventibus, cuiuscumque condicionis vel prehemencie existant, presentium, scilicet, absentium et futurorum, et in quibuscumque rebus consistant, tam habitis quam habendis, et quocumque modo privilegiatis de jure, consuetudine, Foro ac etiam alia.

Et precia ipsorum censualium mortuorum petendum, recipiendum ac etiam confitendum vos habuisse et recepisse, habendo fidem de precii ipsorum censualium vendedorum, si vobis bene visum fuerit, et de ipsis precii apochas, fines et absoluciones ac pactum de ulterius non petendo faciendum et firmandum dandumque et remittendum; donacione irrevocabili inter vivos emptori seu emptoribus dictorum censualium mortuorum et unicuique ipsorum et suis perpetuo si quid predicta censualia mortua que eis vendideritis et unumquodque ipsorum plus valebunt tempore vendicionum inde fiendorum aut de cetero valere poterunt precii que inde habebuntur.

Et ad promittendum pro nobis, dicta Curia, et pro dictis etiam regno et quatuor brachiis, universitatibus, civitatibus, Comunitatibus, corporibus et collegiis et pro dicto etiam Generali et quolibet nomine in solidum emptori seu emptoribus dictorum censualium mortuorum et unicuique ipsorum quod nos, dicta Curia, dictum etiam regnum Aragonum ac etiam quatuor brachia eiusdem regni et unumquodque ipsorum et universitates, civitates, Comunitates, corpora, collegia de eisdem et unumquodque et unaquaque ipsorum et ipsarum et singulares ipsorum et ipsarum et quilibet eorum in solidum necnon deputati, thesaurarius, receptor et administrator quicumque fuerint Generalis dicti regni, ac bonorum et iurium eiusdem et alii quicumque dicti Generalis, qui nunc sunt et qui post eos in dicto deputacionis officio et thesaurarie et regimine et administracione eiusdem presidebunt, dabimus, aportabimus et solvemus, dabuntque aportabunt et solvent, et dari, aportari et solvi facient realiter et de facto dictis emptori seu emptoribus censualium mortuorum et unicuique ipsorum et suis censualia mortua per vos, dictos procuratores, syndicos et actores, eis vendenda seu eorum [f. 219r] annuas pensiones franchas et quitias, ut dictum est, in civitatibus Cesarauguste, Valencie, Barchinone, Illerde et qualibet ipsorum et alibi et in quibuscumque aliis civitatibus villis et locis dictorum regnorum et principatus et cuiuslibet eorum, et intus ospicium sive ospicia, habitacionum ipsorum et cuiuslibet eorum seu in illa habitacione, civitate, villa vel loco, ecclesia vel monasterio aut alibi, ac termino seu terminis, et locis de quo seu quibus et prout cum dictus emptore seu emptoribus poteritis convenire propriis expensis dictorum Curie et regni ac quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem, et etiam predicti Generali et cuiuslibet ipsorum et ipsarum, et ad nostri, dicte Curie, et nostrorum et ipsorum et ipsarum riscum, periculum et fortunam salve in terra. Nec minus salaria constituendum, asignandum et solvere promittendum ipsis emptoribus et unicuique ipsorum aut nuncio seu nunciis vel procuratori seu procuratoribus aut actoribus eorum et cuiuslibet eorum, si quem vel si quos, lapsis termino seu terminis solucionum dictorum censualium mortuorum et uniuscuiusque ipsorum, oportet dictos emptores vel suos aut aliquem seu aliquos eorum et tam coniunctim quam divisim personaliter ire aut mittere ad dicta regnum quatuor brachia, universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares de eisdem aut ad dictos diputatos vel officiales dicti Generalis aut aliquem seu aliquos ex eis vel aliquem ipsorum vel alia inde laborare intus vel extra civitates Cesarauguste, Valencie, Barchinone, Illerde aut aliquam ex eis aut aliquas civitates, villas et loca dictorum regnorum et principatus et cuiuslibet ipsorum pro petendo, habendo

et exhibendo dicta censualia mortua et unumquodque ipsorum sive eorum aut alicuius ipsorum seu aliquorum ipsorum annuas pensiones nunch debitas aut aliquam partem seu quantitatem earum, sive expensas seu etiam racione et occassione illorum omnium que continebuntur et expressabuntur in instrumentis vendicionum et aliorum securitatum non completorum et non servatorum, iuxta eorum series, formas continencias, et tenores, et penas etiam quascumque, tam pro solucionibus cessatis annualium censualium pensionum dictorum censualium mortuorum aut alicuius partis seu quantitatis ipsarum aut alia pro securitate ipsorum emptorum et cuiuslibet eorum in seu contra nos, dictam Curiam, dictumque regnum, quatuor brachia, universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares ipsorum et ipsarum, et bona ipsorum et ipsarum et cuiuslibet eorum et earum, et contra dictos diputatos, thesaurarium et alios officiales dicti Generalis, presentes et futuros, et bona dicti Generalis imponendum. Et omnes etiam et singulos expensas, missiones, sumptus, dampna et interesse si quas et si que dictos emptores vel suos vel aliquem seu aliquos ipsorum facere et sustinere oportuerit in iudicio vel extra pro petitione annualium pensionum solvi cessatarum dictorum censualium mortuorum et uniuscuiusque eorum ultra eorum terminos statuendos.

Et etiam pro continendis et expressandis in instrumentis dictarum vendicionum et aliarum [f. 219v] obligacionum et securitatum inde fiendarum et quelibet eorum non servatis et non completis iuxta ipsarum series et tenores, solvere, restituere et emendare, promittendum et ad volendum et consentiendum quod super missionibus su[m]ptibus, dampnis, expensis et interesse, ac etiam super numero dierum quibus dicti emptores vel sui aut nuncii vel procuratores seu actores eorum aut cuiuslibet eorum laborare contingerit, ut prefertur, credatur eis de plano et simplici verbo vel saltem solo eorum simplici juramento quod in actu vendicionis ex nunch prout ex tunch et e converso ipsis emptoribus et sui et cuiuslibet ipsorum et nuncio seu procuratori ac actori ipsorum et cuiuslibet eorum defferre possitis.

Et nos, dicta Curia, nomine dictorum regni, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem, et nomine etiam dicti Generalis et eisdem diputatorum et officialium ex nunch prout ex tunch et e contra, cum presenti defferimus et pro delato id penitus haberi volumus ex pacto nullo alio probacionum genere requisito nec minus censualia mortua supradicta et unumquodque ipsorum sive eorum annuas pensiones sive soluciones cum salariis, penis, missionibus expensis, sumptibus et interesse et aliis continendis et expressandis in instrumentis vendicionum, et aliis obligacionibus et securitatibus inde fiendis confitendum, scribendum, et solvere, attendere et complere dictis emptoribus et unicuique ipsorum, promittendum in Curiis honorabilis Gubernatori seu Regentis officium Gubernationis et Justice Aragonum et utriusque ipsorum et officialis reverendissimi archiepiscopi Cesarauguste, cum pactis, paccionibus, stipulacionibus, obligacionibus, submissionibus, renunciacionibus, et aliis clausulis et cautelis necessariis et oportunis, et prout vobis videbitur expediens esse, et quascumque petitiones per emptores dictorum censualium et unumquemque eorum, tam coram dictis gubernatoris et Justicia Aragonum et officiali archiepiscopi Cesarauguste et eorum locatenentibus quam etiam coram aliis quibuscumque iudicibus et officialibus ecclesiasticis et secularibus et unumquodque ipsorum, offerendas, confitendum, renunciandum, et concludendum et inde agendum, petendum, respondendum et deffendendum, et alia faciendum que circa iudicia sunt necessaria, expedienda, utilia, congruencia et opportuna. Et in curia officialis dicti archiepiscopi Cesarauguste excomunicacionis sentenciam in singulares dictorum quatuor brachiorum universitatum, civitatum, [Comunitatum], corporum et collegiorum dicti regni et in dictos deputatos, thesaurarium et administratores dicti Generalis, presentes etiam et futuros, suscipiendum et audiendum, necnon et scribendum. Solvere, et complere et attendere promittendum sub pena tercii in curia honorabilis Gubernatoris Valencie predicta censualia mortua et eorum annuas pensiones et unumquodque ipsorum, cum salariis, penis et aliis continendis et expressandis

in instrumentis et scripturis inde fiendis, scientes privilegium fore civitati Barchinone super scripturis terciorum indultum quo cavetur quod scribentes et solvere promittentes sub pena tercii aliquas pecunie quantitates in curia vicarii Barchinone ad certum tempus eis datum et pro ipsos acceptatum [f. 220r] pro honoribus vendendis et solucionibus faciendis, lapso termino solucionis et exposito retroclamo, capiuntur in persona, et capti detinentur, et capti remitti debent pro quoscumque officiales etiam privilegiatos ad dictum vicarium Barchinone et capti continue detinentur. Et nichilominus fit et fieri debet executio in eorum bonis usque ad integram satisfacionem pecunie quantitatis retroclamatis et in expensis inde factis et collectori terciorum in tercio pecunie quantitatis retroclamatis, et in quibuscumque etiam aliis curiis secularibus condempnacionum sentencias et precepto de solvendo penas quarti et confessiones quascumque judiciales faciendum, firmandum et audiendum; libellis respondendum, et lites contestandum, et ipsas sentencias, condempnaciones et precepta de solvendo scripturas tercii laudandum et aprobandum, emologandum, confirmandum, et etiam acceptandum.

Et quoscumque ex nobis, dicta Curia, dicto regno, quatuor brachiis, universitatibus, Comunitatibus, corporibus et collegiis ipsorum et singularium de eisdem et quolibet ipsorum et ex dicti Generalis deputatis et thesaurario, tam presentibus quam futuris, sub quocumque numero et prout vos, dicti procuratores, syndici et actores, volueritis et vobis videbitur nominandum, eligendum, obligandum et constringendum personaliter ad ostaticum tenendum in certo loco sive in certis locis, etiam nominandis transactis termino seu terminis solucionis seu solucionum dictorum censualium mortuorum et uniuscuiusque eorum, ad concedendum emptoribus eorundem et cuiuslibet ipsorum et suis quod illos qui ad dictum ostaticum tenendum fuerint nominati et electi possint mutare et variare sepe et pluries et tociens quociens ipsi emptores et quilibet eorum voluerint ac eis et cuilibet ipsorum videbitur esse fiendum. E predicto ostatico suis casu et loco tenendo, ut est dictum, illam penam pecuniariam imponendum et promittendum de qua et prout vobis videbitur.

Et inde occasione premissorum et infrascriptorum possint et valeant dicti emptores et sui et unusquisque ipsorum quoscumque executores ad executandum omnia et singula que per vos, dictos procuratores, syndicos et actores, premissa fuerint et conventa eligere et nominare, et nos, dictam Curiam, dictaque regnum, quatuor brachia, universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et unumquodque et unamquamque ipsorum et ipsarum et singulares ipsorum et ipsarum et dictos deputatos dicti Generalis, thesaurarium, administratores et alios officiales eiusdem Generalis, presentes et etiam futuros, et bona et jura omnia eorum et earum et cuiuslibet ipsorum et ipsarum in solidum et pro toto, mobilia et immobilia, etiam privilegiata, tam habita quam habenda, foro et districtui predicti reverendissimi archiepiscopi Cesarauguste et curiarum dictorum honorabilium gubernatoris seu regentis officium Gubernationis et Justicia Aragonum et eorum locatenentibus, necnon et gubernator Valencie et curie dicti vicarii Barchinone et vel baiuli eiusdem, presentis et qui pro tempore fuerit in regimine ipsorum vicarie et vaivlie Barchinone, et etiam dictorum executorum et alicuiuscumque foro cuiuscumque iudicis seu iudicum et executorum, tam ecclesiasticorum quam secularium, prout dicti emptores voluerint [f. 220v] et inde poteritis convenire et vobis videbitur astringendum et submitendum. Et ad renunciandum propriis foris dictorum Curie et regni, quatuor brachiorum, universitatum, [civitatum], Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem, et etiam dicti Generalis et dictorum deputatorum et officialium eiusdem. Et legi, si convenerit, *ff. De jurisdictione omnium iudicium*, et juri revocandi donum et alii etiam cuicumque legi, foro, rationi, consuetudini, privilegio et beneficio hiis obviantibus. Et ad valendum et consentiendum emptoribus censualium mortuorum predictorum et cuiuslibet eorum quod electionem dictorum iudicum et executorum securitatum et obligationum possint libere et inpune tociens quociens voluerint mutare et variare, reintegra vel non integra existente, et simul

vel divisim omnibus ipsis obligationibus et unaquaque ipsarum coram omnibus ipsis iudicibus et executoribus sive curiis et unoquoque ipsorum, simul vel divisim, uti, agere et convenire et executiones requirere et fieri facere tanquam pro debito in iudicio confessato seu pro re iudicata per appellacionem aut alia non suspensa; et pro pena quarti de qua secutum estisset retroclamata; et alia ad modum curie et alfarde; et etiam pro scriptura tercii facta in curia vicarii et vel baiuli Barchinone de qua factum fuisset retroclamatum; et quod una cautio per aliam non vicietur nec aliquo modo deferatur, vel impediatur, vel nocetur ipsa jure nec exceptionis ope set potius roboretur et etiam validetur. Necnon ad promittendum ipsis emptoribus et cuilibet eorumdem nomine dicte Curie et nominibus dicti regni et quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum eiusdem regni et singularium ipsorum et ipsarum pro Generali dicti regni antiquitus impositis remanebut et colligentur semper et tam diu quousque censualia per vos vendenda et alia que iam dictum Generale facit et prestat et eorum quodlibet fuerint redempta et integriter satisfacta in precii, pensionibus, salariis, penis, missionibus et expensis et omnibus aliis et singulis que debebuntur et habeant fieri, solvi et compleri, pretextu, ratione et occasione dictorum censualium mortuorum et uniuscuiusque ipsorum, necnon etiam ad solvendum et consentiendum pro nobis, dicta Curia ac predictis regno et quatuor brachiis et unoquoque ipsorum et universitatibus, civitatibus, Comunitatibus, corporibus et collegiis dicti regni et singularibus etiam dictorum quatuor brachiorum, universitatum, [civitatum], Comunitatum, corporum, et collegiorum et pro dicto etiam Generali et dictis deputatis eiusdem quod ipsi emptores dictorum censualium mortuorum et unusquisque ipsorum et sui eorum propria auctoritate, absque licencia, permissu, fatica et requisicione dictorum Curie regni, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum de eisdem et singularium de eisdem, et etiam dictorum deputatorum dicti Generalis et alterius cuiuscumque curie et persone ex licencia quam nos, dicta Curia et quatuor brachia, constituentes nomine dictorum Curie, regni et quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum [f. 221r] et collegiorum de eisdem et singularium de eisdem pactum Curie regni Aragonum ex nunch prout ex tunch et e converso ipsis emptoribus et cuilibet ipsorum et suis damus et concedimus cum presenti libere et impune intrare terminos et clausuras dicti regni et civitatum, villarum, Comunitatum et locorum eiusdem regni, corporum et collegiorum eiusdem etiam quibuscumque prefulgeant privilegio, gracia, sive prerrogativa fori, legis, usus aut stili. Et ibidem et etiam alibi ubi reperiri poterint, recipere, capere et apprehendere, marcere, pignurare seu, si eisdem emptoribus aut alicui seu aliquibus ipsorum et suis placuerit, hec fieri facere et requirere per quoscumque officiales, tam regios quam alios et eorum sagiones ac nuncios, omnia et singula bona et jura dictorum regni, quatuor brachiorum et uniuscuiusque ipsorum et ipsarum singularium, et etiam dicti Generalis et universitatum, civitatum, Com[un]itatum, corporum et collegiorum dicti regni et eorum et earum et cuiuslibet ipsorum et ipsarum singularium, et etiam dicti Generalis et uniuscuiusque ipsorum et ipsarum in solidum et pro toto, tam mobilia quam immobilia et per se moventia, etiam privilegiata et ipsa bona vendere, distrahere et alienare, seu vendi et distrahi et alienari facere sine dilacione decem, viginti, viginti sex et triginta dierum aliis jure, fori, consuetudinis, stili seu privilegii, spacio, termino seu solemnitate minime servatis, precii et personis quibus voluerit preciaque recipere, apochas inde facere et firmare, ac etiam cessiones et de predictis precii, si voluerint, possint ipsi emptores dictorum censualium mortuorum et quilibet eorum et sui sibi ipsis satisfacere. Et etiam dicti officiales et exequutores et officiales qui predictam facient exequutionem possint satisfacere predictis emptoribus in toto eo quod eis et cuilibet tempore debeatur de pensionibus seu solucionibus solvi, cessantes dictorum censualium mortuorum et de missionibus, sumptibus, dampnis et interesse penis, salariis et aliis premissis et que tunch debetur et haberent fieri et compleri pretextu ipsorum censualium mortuorum et uniuscuiusque eorum.

Et ad promittendum sub certis penis quod nos, dicta Curia, dictaque regnum quorum brachia eiusdem universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares de eisdem presentes et futuri, necnon et dicti deputati, thesaurarius et administratores, et alii qui post eos erunt deputati seu administratores dictorum Generalis, nomine dictorum regni, et Generalis et quatuor brachiorum, universitatum, [civitatum], Comunitatum et singularium de eisdem tenebimus, complerimus, servabimus, tenebunt, servabunt et complebunt omnia et singula que per vos, dictos syndicos, yconomos, actores et procuratores nostros, acta e promissa extiterint ac conventa; et quod contra ea vel aliqua de eis non faciemus vel veniemus, facient vel venient aliquo jure, foro, causa, vel etiam racione; et quod non opponemus nec opponent nec opponi faciemus vel faciunt excepcionem aliquam juris, fori vel facti aut privilegii, nisi tantum vere et realis solucionis que etiam solucionis exceptio si opponeretur in continenti; et eodem contemptu quo opponetur, habeat probari per publicum apoche instrumenti factum per notarium publicum illius civitatis, ville sive loci in qua solucio seu soluciones dictorum censualium et censualis fieri habeant et compleri. Et ad promittendum et jurandum et etiam sub certis penis conveniendum sicut et nos cum presenti convenimus, promittimus et providemus pro maiori et ampliori tuicione dictorum emptorum et suorum, quod Generale antiquiti dicti [f. 221v] regni, in totum vel in partem vel aliter, non possunt vel debeat aliquo modo vel racione, aliqua causa vel necessitate, per Curias particulares Aragonum nec per Curias Generales regnorum dicti domini regis, nec per ipsum dominum regem, nec per alium quecumque de hiis potestatem habebentem vel habiturum, tolli, removeri, diminui, emparari vel modo aliquo impediri seu preiudicari, durantibus censualibus inde per vos dictos procuratores yconomos, syndicos et actores vendendi occasione presentis mandati, et etiam aliis censualibus que dictum Generale iam facit et prestat. Et ad promittendum sub certis penis quod quandocumque predicte generalitates vendi contingat, simul vel divisim, vendi habeant sub pactis premissis, quodque thesaurarii seu administratores dicti Generalis, quicumque fuerint pro tempore, necnon receptores, arrendatores et collectores dicti Generalis, cum juramento penis peccuniariis et homagio ad hec se possint teneatur et habeant obligare et astringere, si et cum requisiti fuerint, et inde occasione premissorum et infrascriptorum dicta regnum quatuor brachia, universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et unumquodque ipsorum et ipsarum et singulares de eisdem aut cuiuslibet ipsorum et ipsarum, et dictum Generale et eius deputatos, thesaurarium, administratores et receptores peccuniarum, bonorum, rerum et jurium dicti Generalis, et quoscumque alios ministros et officiales ipsius Generalis, presentes etiam futuros, personas et bona omnia et jura ipsorum regni, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum regni predicti et cuiuslibet ipsorum et ipsarum, necnon et singularium de eisdem et cuiuslibet ipsorum et ipsarum, et dicti etiam Generalis et omnes et singulas generalitates et jura generalitatum eiusdem que ad presenti colliguntur et levantur et in futurum colligentur et levabuntur in dicto regno Aragonum, civitatibus, villis et locis eiusdem, in solidum et pro toto, mobilia et immobilia, etiam quocumque modo, foro et jure privilegiatis, tam habita quam habenda, tam generaliter quam specialiter obligandum et ad volendum et consentiendum quod propter specialem obligationem Generali obligationi non derogetur nec e contra et legi dicenti quod prius transeundum sit per specialiter quam generaliter obligata. Et etiam renunciandum et de specialiter obligatis possessionem corporalem seu quasi tradendum et inde quousque ipsa possessio fuerit tradita nos, dictam Curiam, et dicta regnum, quatuor brachia, universitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares de eisdem, et dictos deputatos et officiales dicti Generalis, concedendum predicta nomine dictorum emptorum et suorum possidere seu quasi.

Necnon ad conveniendum et promittendum quod nos, dicta Curia, dictaque regnum, quatuor brachia universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares eorum et earum ad dicti deputati et aliiquisvis receptores, regitores et administratores seu officiales dicti Generalis, presentes et

futuri, nominibus dictorum Curie et regni, quatuor brachiorum, universitatum, [civitatum], Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem, et dicti etiam Generalis, non firmabimus nec firmabunt dictis emptoribus vel suis, simul vel divisim, ius coram domino Justicia Aragonum vel alioquorumque officiali sive iudice pro predictis censualibus aut aliquo ipsorum ac ratione vel occasione temporum, nec causabimur nec causabuntur cum eisdem, nec opponemus nec opponent vel opponi faciemus aut facient aliquam exceptionem, compensationem, deductionem, retentionem, causam, difugium seu maliciam ad predicta vel infrascripta, aut aliquod eorumdem contraria ullo modo nisi tantum vere et realis solutionis, ut prefertur, [f. 222r] nec utentur nec utentur (*sic*) nec uti etiam possimus sive possunt aliquo modo aliquibus privilegio seu privilegiis elongamenti, supersedimenti, graciis, provisionibus seu guidaticis per dominum nostrum summum pontificem aut legatum vel legatos eiusdem, aut per serenissimum dominum nostrum regem Aragonum seu dominam reginam, eius consortem, vel dominum ipsorum primogenitum, aliosque eorum liberos se procuratores, vel per alias quascumque personas de hiis potestatem habentes vel habituros, concessis vel concedendis, etiam ex motu proprio concedentium, sive specialiter sive generaliter, et sine etiam ratione vel favore unionis sancte matris Ecclesie, armate, viaggii, guerre, pacis legacionis, sive insultus gentium extranea, aut in restaurationem casalis, aut in favorem etiam tocius rey publice, etiam tocius regni, ac pro necessitate publica quantumcumque urgente ubi etiam foret extrema, quod absit, seu alia quovis modo nec aliis etiam quibuscumque propter que vel quas contra series et tenores dictarum vendicionum et obligacionum ac securitatum inde fiendarum et uniuscuiusque ipsarum, et contra predicta vel infrascripta vel aliquod eorumdem possemus aut possent, juste vel injuste, de iure vel de foro, aut alia de facto facere modo aliquo seu venire quibus auxiliis gratis foris, privilegiis beneficiis, elongamentis, provisionibus, supersedimentis, juribus et defensionibus vos, dicti procuratores, iconomi, sindici et actores renunciare possitis, et nos etiam nunch pro tunch et e converso cum presenti renunciamus.

Et ad renunciandum etiam quantum ad hec beneficio novarum constitucionum et dividendarum et redendarum accionum; et epistole divi [A]driani; et consuetudini Barchinone loquenti de duobus vel pluribus in solum se obligantibus; et legi sive juri dicenti quod prius his conveniatur pro quo aliquis se constituyt quam ille qui pro eo constituitur; et legi dicenti personam liberam loco ostatici vel obsidii vel alia pro peccunia detineri non posse; et legi dicenti penam quantitatis sortem excedere non posse; et legi dicenti quod pena semel e pacta amplius peti seu exhigi non possit; et legi dicenti delacionem juramentum ante sui prestacionem non posse revocari; et spaciis decem dierum qui dantur ad redimentum pignora; et viginti sex dierum militibus et personis generosis concessorum pro tribus edictis sive monicionibus; et quatuor mensium qui dantur condempnatus in personali accione; et sex mensium qui dantur debitoribus pro honeribus vendendis et solucionibus faciendis; et consuetudini Barchinone prohibenti penam dari et solvi et restitutionem missionum sumptum dampnorum et interesse fieri; et spaciis triginti sex et triginta dierum indultus iuxta Forum Valencie super pena quarti; et decem dierum concessorum pro vendendis et subastandis bonis mobilibus; et triginta dierum indultorum pro bonis sedentibus; et decem dierum pro instrumentis querendis iuxta Forum Aragonum; et omnibus et singulis appellacionibus et provocacionibus, reclamacionibus, et nullitatibus, restitutionibus in integrum, lesionibus et recursibus, et arbitrio boni viri, auxiliis, beneficiis, cesionibus bonorum, et aliis omnibus spaciis, et omnibus foris, legibus, privilegiis, juribus et accionibus et consuetudinibus, stillis et constitucionibus pacis et treuge, premissis et infrascriptis vel aliquibus eorum contrariantibus et quibus nos, dicta Curia, et dictum regnum quatuor brachia, universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et singulares de eisdem, et dicti diputati, thesaurarius et alii officiales dicti Generalis, possimus et possent se defendere et tueri quovismodo.

Et ad faciendum et firmandum et jurandum de et pro predictis omnibus et singulis et dependentibus seu emergentibus ex [f. 222v] eisdem, publicum et publica instrumentum et instrumenta vendicionum et

alia quecumque super eisdem necessaria et oportuna, necnon obligaciones, scripturas tercii et alias confessiones judiciales, et scripturas, et sentencias excommunicationis, et alias cautelas, et securitates, ut prefertur, cum omnibus et singulis partis paccionibus, stipulacionibus, juramento homagiis prestandis, et seu fiendis per vos, dictis nominibus, in posse quocumque officialium regnorum, promissionibus personarum et bonorum obligacionibus in solidum et pro toto, specialibus et generalibus hostagiis, renunciacionibus proprii fori et alterum fori submissionibus, et aliis renunciacionibus, generalibus et specialibus, titulis et cautelis, inde utilibus et necessariis quantumcumque fortius, cautius, tutius, securius et firmitus dictari et fieri et ordinari poterint ad commodum et utilitatem emptorum predictorum et aliorum cum quibus dictos instrumentis contractus prout melius et plenius vos, dicti procuratores, syndici et actores volueritis et cum emptoribus ipsorum censualium mortuorum et aliorum predictorum et quolibet eorum poteritis convenire. Et ad firmandum dictas tercii scripturas et alias confessiones judiciales, procuratorem syndicum, yconomum et actorem unus vel plures substituendum et destituendum, quando et quociens volueritis, et vobis fuerit bene visum pro illis dum taxat censualibus que vigore huius procuracionis vos, dictos Michaellem Homedes et Petrum Vidrer, procuratores, vendere contigerit et eorum pretextu.

Et generaliter omnia alia et singula faciendum et libere exercendum in predictis et circa predicta et dependentibus ex eisdem ac ea tangentibus seu connexis qualitercumque aut quomodocumque pro nobis, dicta Curia, quatuor brachiis, et pro dictis universitatibus, [civitatis], Comunitatibus, corporibus et collegiis dicti regni et singularibus de eisdem et quolibet ipsorum et ipsarum quecumque ad hec utilia fuerint et necessaria ac etiam opportuna, etiam si maiora, graviora et duriora fuerint superius expressatus et que de iure vel de facto aut de foro, privilegio seu alia, mandatum exigerent magis speciale et sine quibus predicta comode adimpleri vel ad effectum debitum deduci nequirent et que nos, dicta Curia, regnum, et quatuor brachia constituentes predictis nominibus dictorum Curie regni, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem, et nomine dicti Generalis facere pro aponitis, insertis, nominatis et expressatis haberi ea omnia et singula sine quibus predicta fieri et ad effectum debitum totaliter et cum omnimoda efficacia deducti nequirent, sicuti et si hec nominarentur et continuarentur ac inserentur specialiter et expresse qui nos, dictis nominibus, vobis, dictis procuratoribus, sindicis yconomis et actoribus, super predictis omnibus et singulis, et dependentibus, incidentibus seu emergentibus ex eisdem ac ea tangentibus seu connexis, plenam liberam et generalem administracionem et plenarie vices nostras et dicte Curie, dictorum regni, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem cum plenissima facultate tradimus et comittimus cum presenti, promittentes nominibus quibus supra vobis, dictis procuratoribus, sindicis, yconomis et actoribus, necnon et notario publico infrascripto tanquam publice persone, pro nobis et pro emptoribus supradictis et aliis etiam personis omnibus quarum interest et intererit stipulanti et legitime recipienti ac etiam pasciscendi iudicio sisti [f. 223r] et iudicium solvi cum suis clausulis universis.

Et nos, dictam Curiam, regni, quatuor brachia, et unumquodque ex eis, necnon (*sic*) universitates, civitates, Comunitates, corpora et collegia dicti regni et eorum et earum singulares, presentes et futuros, et dictos deputatos, et administratores et alios qui post eos fuerint deputati seu administratores Generalis supradicti semper habere ratum, gratum, validum atque firmum quitquid (*sic*) per vos, dictos nostros procuratores, syndicos, yconomos et actores, et substituendum a vobis dicto casu in predictis et circa ea factum, firmatum, premissum, conventum, renunciatum, obligatum et alia procuratum, et actum fuerit, sive gestum, et nullo tempore revocare sub bonorum et iurium omnium et singulorum dictorum Curie, regni, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de eisdem et cuiuslibet ipsorum et ipsarum et dicti etiam Generalis, mobilium et immobilium

ac se moventium, habitorum et habendorum, etiam quocumque modo, foro et jure privilegiatorum, in solidum et pro toto, obligatione ac ypotheca, renunciantes, beneficio novarum constitutionum, et dividendarum actionum, et epistole divi [A]driani, et omni alii juri legi et foro hiis obviantibus, decernentes per actum Curie ea omnia et singula perpetuam obtinere roboris firmitate, sicuti obtinent et obtinere debent que facta sunt decreta per actum Curie, et in Curia dicti regni Aragonum, hec igitur omnia et singula que et prout dicta sunt supra facimus, paciscimur, firmamus et promittimus nos, dicta Curia, quatuor brachia constituentes predicte nominibus dictorum regni, quatuor brachiorum, universitatum, civitatum, Comunitatum, corporum et collegiorum dicti regni et singularium de esidem pro dicto etiam Generali et eius deputatis et officialibus vobis, dictis sindicis, actoribus et procuratoribus necnon et notario publico infrascripto, ut publice persone, a nobis pro vobis et pro dictis emptoribus et pro aliis etiam personis omnibus quarum interest et intererit stipulanti et legitime recipiente ac etiam paciscenti. Et volumus quod de hiis fiant et tradantur vobis, dictis sindicis actoribus et procuratoribus et etiam emptoribus dictorum censualium mortuorum et aliis quorum interest et intererit et unicumque ipsorum, et publica consimilia instrumenta quod inde petita fuerint et requisiti per notarium infrascriptum.

Quod est actum loco, die, mense et anno predictis.

Testes fuerunt predictis omnibus et singulis presentes honorabiles et providi viri Petrus de la Cavalleria, magister rationis, Raymundus de Castellon, procurator fiscalis, jurisperiti, consilarii domini regis, Petrus de Sames, scriptor eiusdem domini et Anthonius d'Ayres, notarius, cives Cesarauguste."

E testificado el dito sindicado, en continent por la dita Cort fue fecho hun acto el qual por mi, dito Domingo Aznar, notario, fue leydo, del tenor siguiet.

Acto que los ditos syndicos no puedan vender censales sino tro a quantitat de VIII^m libras.

Ordena e manda la dita Cort a los ditos en a Miguel Homedes e en Pere Vidrier, [f. 223v] syndicos e procuradores desus ditos que ellos, por virtud del dito poder, no venda censales en proprietat sino entro a quantia de nueu mil livras de jaccenses e aquesto sian tenidos jurar e prestar homenatge de no excedir la quantia desus dita e caso que el contrario fiziessen que sian preiuros e infames e encorran en pena capital. E no res menos, la demasia se haya de pagar de sus bienes, los quales possiden de present o posidran en el tiempo que por aquesta causa se fara la execucion, no obstantes qualesquiere vendiciones, donaciones, e otras qualesquiere alienaciones de los ditos bienes fechas o fazederas. En aquesto se iusmeten los ditos syndicos a la juridiccion de los diputados del regno de Aragon con todas sus qualidades e prerogativas. Las quales ditas nueu mil livras de continent como las havran recebido, sian tenidos livrarla a don Johan de Mur, administrador de las peccunias del dito regno e el dito administrador sia tenidos de fazer entrada e salida de aquellas al regno.